
1 
 

                  

  

 

   УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

       Р І Ш Е Н Н Я 

 

03 лютого 2025 року                     м. Чернігів                                   № 69   

 

 

 

Про облік та надання житла, призначеного 

для тимчасового  проживання  внутрішньо 

переміщених осіб 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   

України  від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів 

житла, призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених 

осіб», розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 

житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, що додається. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

2.1. Самойлову Івану Костянтиновичу, одному, на однокімнатну, 

житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, 

…. Зареєстрований  в селі Приморське, вулиця Степна, …, Васильківський 

район, Запорізька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 50 балів. 

 

 



2 
 

2.2. Корзюк Валентині Василівні, одній, на однокімнатну, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, ….   

Зареєстрована по проспекту Миру, …/.../…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

2.3. Пархоменку Сергію Володимировичу, одному, на однокімнатну, 

житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, 

24-Д. Зареєстрований по проспекту Миру, …/…/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

2.4. Клєцовій Тетяні Іванівні, одній, на кімнату № …,  житловою 

площею 12,8 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрована по вулиці 

Миколи Мотори, …, місто Семенівка, Новгород-Сіверський район, 

Чернігівська область. 

      Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

Ректору Національного університету «Чернігівська політехніка» 

(Новомлинець О. О.), забезпечити укладення договору найму житлового 

приміщення з фонду житла для тимчасового проживання між навчальним 

закладом та громадянкою Клєцовою Тетяною Іванівною. 

 

      2.5. Порві Тетяні Михайлівні, сім΄я з двох осіб (вона, син), на кімнату       

№ …, житловою площею 18,3 кв.м, по вулиці Народного руху, …. 

Зареєстровані по вулиці Горавовка, …/…, місто Семенівка, Новгород-

Сіверський район, Чернігівська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

Ректору Національного університету «Чернігівська політехніка» 

(Новомлинець О. О.), забезпечити укладення договору найму житлового 

приміщення з фонду житла для тимчасового проживання між навчальним 

закладом та громадянкою Порвою Тетяною Михайлівною. 

 

3. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання: 

   

 



3 
 

 3.1. Крупко Людмили Олексіївни, сім΄я з трьох осіб (вона, дочка, 

онука), перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 15 липня 2022 року. Виключити зі складу сім΄ї Крупко 

Людмилу Олексіївну у зв΄язку зі смертю, справу переоформити на дочку  -

Крупко Любов Миколаївну, сім΄я з двох осіб (вона, дочка). 

 

4. Продовжити термін проживання на один рік в житлових 

приміщеннях з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, 

що потребують житла для тимчасового проживання: 

 

4.1. Мусіній Оксані Сергіївні, сім΄я з двох осіб (вона, донька),    у 

кімнаті    № …, житловою площею 10,7 кв.м,  без комунальних зручностей, 

по вулиці Дмитра Самоквасова, ….  Зареєстровані по вулиці Авіаційній, 

будинок 24, місто Краматорськ, Донецька область. 

          Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.2. Гостюхіній Наталії Вікторівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,3 кв.м,  по вулиці Народного руху, ….  Зареєстрована по 

проспекту Ломоносова, 113/79, місто Костянтинівка, Донецька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

4.3. Сердюк Любові Володимирівні, сім΄я з двох осіб (вона, чоловік), в 

однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по кварталу МЖК Мрія, 5/ 46, місто 

Сєвєродонецьк, Луганська область. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

  

4.4. Райському Юрію Анатолійовичу,  сім΄я з трьох осіб (він, дочка, 

матір), в  однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по 

вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту  Миру, …/…. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

 

 



4 
 

4.5. Минко Тетяні Олександрівні,  сім΄я з п΄яти осіб (вона, три доньки, 

син),   у двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту Михайла Грушевського, 

будинок …. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

5. За пропозицією комісії з обліку та надання житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб міської ради 

продовжити термін проживання на півроку: 

 

      5.1. Лазарєвій  Нелі Миколаївні, сім’я з трьох осіб (вона, дві доньки),  у 

двокімнатній квартирі № …, житловою площею 30,5 кв.м, по вулиці 

Курсанта Єськова, …, корпус …, що належить до фонду житла для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.   

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

  

6. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання: 

 

6.1. Згідно з поданою заявою: 

 

6.1.1. Славинську Надію Анасівну, одну,  перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, з 14 липня 

2022 року. 

 

6.1.2. Болгарську Наталію Валеріївну, сім΄я з двох  осіб (вона, дочка), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з  27 жовтня 2022 року. 

 

 7. Скасувати: 

 

7.1. Підпункт 3.8 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 26 січня 2024 року № 29 щодо виділення Шилову Андрію 

Володимировичу, одному, однокімнатної, житловою площею 20,3 кв.м, 

квартири № … по вулиці Володимира Дрозда, …,  згідно з пунктом 36 

постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року   № 495 та 

розірвати договір найму тимчасового житла.   

 

 



5 
 

7.2. Підпункт 3.5 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 26 січня 2024 року № 29 щодо виділення  тимчасового житла 

Бакуринській Ользі Миколаївні, одній,   однокімнатної, житловою площею 

20,3 кв.м, квартири  № … по вулиці Володимира Дрозда, … згідно з поданою 

заявою та розірвати договір найму тимчасового житла.   

 

   8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 

 

 

 

Заступник міського голови                                             Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому                                     Сергій ФЕСЕНКО                                                                          

 


